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Sprawozdanie z wyjazdu dydaktycznego do Pieczarkarni w Mogielnicy 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Świętego Franciszka z Asyżu 

w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

 W dniu 09.04.2024r. uczniowie klas branżowych, kierunku ogrodnik mieli okazję na własne oczy zobaczyć jak 
wygląda profesjonalna uprawa pieczarek w Gospodarstwie Rolnym Pana Adama Wolszakiewicza w Mogielnicy. Wyjazd ten 
miał na celu poszerzenie ich wiedzy na temat uprawy i hodowli pieczarek oraz zapoznanie się z praktycznymi aspektami 
pracy w pieczarkarni. 

 Po przybyciu na miejsce, uczniowie zostali serdecznie powitani przez Pana Adama, który krótko opowiedział 
o gospodarstwie. Dowiedzieliśmy się, że jest to biznes rodzinny, pokoleniowy. Następnie weszliśmy do hali, gdzie od razu 
można było wyczuć zapach pieczarek. Właściciel po kolei oprowadzał nas po każdej z komór produkcyjnych, których było 
11. Dzięki temu uczniowie mogli dokładnie przyjrzeć się procesowi produkcji grzybów, dowiedzieć jak wygląda zakładanie 
takiej uprawy, kolejne jej etapy, zbiór pieczarek oraz co jest do tego potrzebne. Uczniowie usłyszeli jakie warunki musi 
utrzymać komputer sterujący taką uprawą oraz o tym jak ważny jest dwutlenek węgla i wilgotność podłoża i powietrza 
w produkcji tych grzybów. 

 Po dokładnym przyjrzeniu się kolejnym etapom wzrostu pieczarek w komorach, przeszliśmy do sortowni, w której 
Panie przygotowywały paczki do transportu. Pieczarki były tam sortowane według wielkości oraz wyboru i pakowane. 
Dzieci miały też okazję ochłodzić się w chłodni, co przy temperaturze na zewnątrz ok. 26stopni C było lekkim szokiem.  

Podczas wizyty, uczniowie mieli także możliwość zadawania pytań pracownikom pieczarkarni, którzy chętnie dzielili 
się swoją wiedzą i doświadczeniem związanych z hodowlą pieczarek. Ostatnim punktem było obejrzenie kombajnu 
rozkładającego całą uprawę. 

Uczestnictwo w tej wycieczce pozwoliło uczniom lepiej zrozumieć praktyczne aspekty pracy ogrodnika 
specjalizującego się w uprawie pieczarek oraz zdobyć cenne doświadczenie związane z tą dziedziną. Po zakończeniu wizyty 
wyraziliśmy wdzięczność za możliwość uczestnictwa w tej fascynującej wycieczce. Zdobyta wiedza będzie dla będzie dla 
uczniów cennym źródłem inspiracji i motywacji w ich dalszej edukacji i karierze zawodowej. 
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